

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண். 101/2022

நாள் 23.01.2024

2024 ம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 23 நாள் வாதி தர்ப்பு 1 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	குமார்	தொழில்	
த. பெ./க.பெ.	சின்னான்	சாதி	
கிராமம்	அவியூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	60

வ.சா.1

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் வாதி தர்ப்பில் 1-ம் சாட்சி ஆவேன். நான் வ.சா.1 ஆக இருந்து எனது தர்ப்பு எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தினை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் என்னால் கூறப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, நான் படித்துப்பார்த்து, படிக்க கேட்டு சரி என ஒப்புக்கொண்டு, கையொப்பம் செய்தேன் என ஒப்புக்கொள்கிறேன். எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது தர்ப்பு வாய்மொழி சாட்சியமாக ஏற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

ஆவணங்கள்

- வ.த.சா.ஆ.1 -18.08.1997 தேதியில் தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்களை சிவலிங்கம் பெயரில் பெற்ற கிரைய பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- வ.த.சா.ஆ.2 - 25.03.1997 ல் தேதியில் தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்களை சிவலிங்கம் பெயரில் பெற்ற கிரைய பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- வ.த.சா.ஆ.3 -30.01.2015 தேதியில் சிவலிங்கம் எனபவர் 1 பிரதிவாதிக்கு எழுதிவைத்த தானசெட்டில் மெண்ட் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- வ.த.சா.ஆ.4 - 03.02.2022 தேதியில் 1ம பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா எண் 689 கணினி நகல்.
- வ.த.சா.ஆ.5 - 02.09.2021 தேதியில் வாதி வழக்கறிஞர் மூலம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பு அலுவலக நகல்.

6. வ.த.சா.ஆ.6 - 15.09.2021 தேதியில் 1 ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை

பெற்றுக்கொள்ளாமல் திருப்பப்பட்ட அஞ்சல க உறை அசல்

7. வ.த.சா.ஆ.7 - 15.09.2021 தேதியில் 2 ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை

பெற்றுக்கொள்ளாமல் திருப்பப்பட்ட அஞ்சல க உறை அசல்

8. வ.த.சா.ஆ.8 - 15.09.2021 தேதியில் 3 ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை

பெற்றுக்கொள்ளாமல் திருப்பப்பட்ட அஞ்சல க உறை அசல்.

9. வ.த.சா.ஆ.9 - 25.03.1997 தேதியில் வாதி மற்றும் அவரது சகோதரர் சிவலிங்கம் ஆகியோர்

ராமசந்திரன் என்பவருடன் ஏற்படுத்தி கொண்ட பரிவர்த்தனை பத்திரம்

சான்றிட்ட நகல்.

10. வ.த.சா.ஆ.10 - 03.2.2020 தேதியில் தாவா 3, 4 அயிட்ட சொத்துக்களுக்கு ராமசந்திரன்

பெயரில் உள்ள பட்டா எண். 833 கணினி நகல்.

(என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தையும் ஆவணங்களையும் ஏற்று தாவாப்படி தீர்ப்பளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்).

**பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.**