

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண். 101/2022

நாள்.12.02.2024

2024 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 12 நாள் வாதி தர்ப்பு 1 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	குமார்	தொழில்	
த.பெ./க.பெ.	சின்னான்	சாதி	
கிராமம்	அவியூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	60

**வ.சா.1**

**குறுக்கு விசாரணை**

I. நான் படிக்கவில்லை . எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியாது. நிலம், வீடு சம்பந்தமாக பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்துக்கள் என் பெற்றோரின் சொத்துக்கள் என்பதால் பாகம் கோரியுள்ளேன். குடும்ப சொத்தில் வந்த வருமானத்தில் இருந்து என் அண்ணன் பெயரில் கிரையம் வாங்கினேன். சொத்துக்களின் விவரம் தெரியும். குடும்ப சொத்து 1 ஏக்கர் அவியூரில் இருந்தது. மேற்படி சொத்துக்கான ஆவணங்களை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் , அண்ணன் மற்றும் அக்கா ஆகியோர் என் பெற்றோருக்கு வாரிசுகள் . என் அக்கா அம்மச்சி இறந்துவிட்டார். என் அக்கா அம்மச்சியின் வாரிசுகள் உள்ளார்கள். அவர்களை வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. அவர்களுக்கு சொத்து கொடுத்துவிட்டதால் அவர்களை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. 3, 4 அயிட்ட சொத்துக்களை என் அண்ணன் பெயரில் கிரையம் வாங்கினோம். மேற்படி கிரைய பத்திரத்தில் என் பெயர் இல்லை . மேற்படி கிரைய பத்திரத்தில் குடும்ப சொத்தில் இருந்து வந்த வருமானத்தை கொண்டு கிரையம் பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. நான் சொல்லுவது போல் பத்திரத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் என் அண்ணன் பெயரில் வாங்கப்பட்டது. யசோதா பெயரில் தானசெட்டி ல்மெண்ட் பத்திரம் எழுதிவைக்கப்பட்டது. தாவா 1,2 அயிட்ட சொத்துக்கள் யாரிடம் இருந்து வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். வா.சா.ஆ.1,2 ஆவணங்களில் என் பெயர் உள்ளதா என்றால் இருக்கும். மேற்படி ஆவணங்களில் குடும்ப சொத்துக்களில் இருந்து வந்த வருமானத்தில் இருந்து கிரையம் பெற்றதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது.

II. 5 வது அயிட்ட சொத்து வீடு சென்னை அமைந்த கரையில் உள்ளது. அந்த வீட்டிற்கு சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் சென்றேன். மேற்படி வீடு அடுக்குமாடி குடியிருப்பாகும். மேற்படி சொத்து என் அண்ணன் பெயரில் உள்ளது. மேற்படி சொத்து வாங்கும் போது நானும், உடன் இருந்து வாங்கினேன். மேற்படி சொத்து ரூ.4 லட்சத்திற்கு வாங்கினார்கள். மேற்படி சொத்து சம்பந்தமாக இவ்வழக்கில் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி சொத்து சம்பந்தமாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா 5 வது அயிட்ட சொத்து யாரிடம் இருந்து வாங்கப்பட்டது என்று தெரியவில்லை . 5 வது அயிட்ட சொத்து தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால் என் அண்ணனுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு ஒதுக்கப்பட்ட ஆவணத்தில் என் பெயர் இல்லை . சிவலிங்கம் அவர் மனைவிக்கு தானபத்திரம் எழுதிவைத்த விவரம் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 2, 3 மாதத்திற்கு முன்பு தான் தெரியும். மேற்படி தானபத்திரம் எழுதிவைத்தது எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும் என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**(மேற்கொண்டு குறுக்கு விசாரணைக்காக கால அவகாசம் கோரியதால் வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)**