

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண். 101/2022

நாள்.20.02.2024

2024 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 20 நாள் வாதி தர்ப்பு 1 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	குமார்	தொழில்	
த.பெ./க.பெ.	சின்னா	சாதி	
கிராமம்	அவியூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	60

வ.சா.1

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

I. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரை விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரதிவாதி வழக்குரையை நிராகரிக்க வேண்டும் என்று தாக்கல் செய்த மனுவிற்கு நான் செய்துள்ள ஆட்சேபனை விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். அவியூரில் பூர்வீக சொத்து 4 ஏக்கர் இருந்தது. பூர்வீக சொத்தை விற்று தான் வழக்கு சொத்துக்களை வாங்கினோம். பூர்வீக சொத்துக்களை 1997 ம் ஆண்டு விற்போம். அதற்கான ஆவணங்களை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் சகோதிரி இறந்துவிட்டதால் அவரின் வாரிசுகளை இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்களின் விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 86 செண்ட் ஆகும். மேற்படி சொத்துக்கள் 1997 ம் ஆண்டு கிரையம் பெறப்பட்டதாகும். மேற்படி நிலத்தில் நான் 1997 யிலிருந்து தற்போது வரை பயிர் வைத்துள்ளேன். மேற்படி சொத்திற்கான அடங்கலில் என் பெயர் வரவில்லை. அந்த சொத்தை என் அண்ணன் பெயரில் கிரையம் பெற்றதால் என் அண்ணன் பெயர் அடங்கலில் உள்ளது. 2015 ம் ஆண்டில் இருந்து மேற்படி சொத்திற்கு என் அண்ணி பெயரில் அடங்கல் உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2015 ம் ஆண்டிலிருந்து என் அண்ணி பெயரில் மேற்படி சொத்து உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அண்ணன் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருக்கும் போது என் அண்ணன் மகன் மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி என் அண்ணனை ஏமாற்றி அழைத்து சென்று தான பத்திரம் எழுதி வாங்கியுள்ளார்கள். மேற்படி விவரம் எனக்கு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு மூன்று மாதத்திற்கு முன்பு எனக்கு தெரியவந்தது. என் அண்ணனை ஏமாற்றி அழைத்து சென்று தானபத்திரம் எழுதி வாங்கியுள்ளார்கள்.

II. வழக்கு சொத்தின் வில்லங்கத்தை வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு மூன்று மாதத்திற்கு முன்பு பார்த்தேன். அதை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 5 வது அயிட்ட சொத்தின் முகவரி நாங்கள் சென்று வாங்கியதால் எனக்கு தெரிந்தது. நான் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி 5 வது அயிட்ட சொத்து தற்போது அங்கு இல்லை என்றால் சரியல்ல. 5 வது அயிட்ட சொத்தில் உள்ள கட்டிடத்தை அரசு இடித்து கட்டிடம் கட்டியுள்ளது. மேற்படி சொத்து அரசுக்கு சொந்தமான சொத்தாக இருந்து அதை நாங்கள் வாங்கினோம். மேற்படி சொத்து என் அண்ணன் பெயரில் அரசால் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. 5 வது அயிட்ட சொத்து என் அண்ணன் மற்றும் அண்ணி அவர்களின் குழந்தைகள் பெயரில் அரசால் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1997 ம் ஆண்டியிலிருந்து 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்களின் அடங்கலை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.