

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண்.101/2022

நாள்.13.03.2024

2024 ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 13 நாள் வாதி தர்ப்பு 2 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	அருள்	தொழில்	
த.பெ./க.பெ.	ஜெயராமன்	சாதி	
கிராமம்	அவியூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	49

வ.சா.2

குறுக்கு விசாரணை

I. எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை. வாதி அழைத்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை நான் சொல்லி அதன் பின்பு தயார் செய்தார்கள். வழக்கு விவரங்களை வாதி எனக்கு சொன்னார். வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளது உண்மையில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பாகம் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வேறு பரிகாரம் கோரியுள்ளார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு தற்போது 49 வயதாகிறது. சிவலிங்கம் சொத்தை எந்த ஆண்டு வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. சிவலிங்கம் 25.03.1997 ல் 18.08.1997 ல் அவர் பெயரில் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் பூர்வீக சொத்தை விற்று சிவலிங்கம் அவர் பெயரில் சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கினார். மேற்படி கிரையம் வாங்கிய போது எனக்கு 21 வயது தான் இருக்கும் என்றாலும் அதனால் சிவலிங்கம் கிரையம் வாங்கிய விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சிவலிங்கம் வாங்கிய மேற்படி கிரைய ஆவணங்களில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சிவலிங்கத்திற்கு முன்னின்று சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கி கொடுத்ததாக நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது உண்மையில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் பாகம் பிரியாத பொது குடும்ப சொத்துக்கள் என்று சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. பாகம் பிரியாத பொது குடும்ப சொத்து என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

II. சிவலிங்கம் சென்ற வருடம் இறந்துவிட்டார். சிவலிங்கம் இறப்பதற்கு 6 வருடங்களுக்கு 30.01.2015 தேதியில் அவரின் மனைவிக்கு தான பத்திரம் மூலம் வழக்கு சொத்துக்களை எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கள் தற்போது சிவலிங்கத்தின் மனைவிக்கு உரிமையானது என்றாலும் அதனால் வாதி பாகம் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. பாக பிரிவினை சம்மந்தமாக பஞ்சாயத்து நடந்தது. 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு பஞ்சாயத்து நடந்தது. தேதி ஞாபகம் இல்லை. 2006 யிலிருந்து 2011 வரை சிவலிங்கம் பஞ்சாயத்து தலைவராக இருந்தார் என்றாலும் , அப்போது ஏற்பட்ட பிரச்சனையினால் சிவலிங்கம் ஊருக்கு வரவில்லை என்றாலும் ஆகவே பஞ்சாயத்து நடந்ததாக சொல்லுவது உண்மையில்லை என்றால் சரியல்ல. சிவலிங்கத்திற்கு ஊரில் வீடு கிடையாது என்றாலும் அதனால் அவர் ஊருக்கு வருவது இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லுவது போல் பஞ்சாயத்து எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மகதூல் வருமானத்தில் இருந்து சிவலிங்கம் சொத்துக்களை வாங்கினார் என்று நான் சொல்லியுள்ளது உண்மையில்லை என்றாலும் அவர் சென்னையில் பாத்திர வியாபாரத்தின் மூலம் வந்த வருமானத்தை கொண்டு தான் அவர் பெயரில் சொத்துக்களை கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. சென்னையில் உள்ள வீடு வாதி சம்பாதித்து கொடுத்த பணத்தை கொண்டு சிவலிங்கம் பெயரில் கிரையம் வாங்கியதாகும். சென்னையில் உள்ள வீடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால் சிவலிங்கத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றாலும் அது கிரையம் வாங்கியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.