

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண். 101/2022

நாள்.26.03.2024

2024 ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 26 நாள் வாதி தரப்பு 3 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	ராஜாராமன்	தொழில்	
த.பெ./க.பெ.	நாராயணசாமி	சாதி	
கிராமம்	அவியூர்	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	68

வ.சா.3

குறுக்கு விசாரணை

I. என்னை சாட்சியம் அளிக்க வாதி அழைத்து வந்தார். என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை நான் தான் சொன்னேன். வாதி பாகம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். இரண்டு நிலம், வீடு மற்றும் சென்னை அண்ணா நகரில் உள்ள வீடு ஆகியவற்றில் பாகம் கோரி வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். தாவா நிலம் அவியூரில் உள்ளது. மேற்படி நிலத்திற்கு அருகில் என் நிலம் இருந்தது . அதை விற்றுவிட்டேன். சிவலிங்கம் என்பவருக்கு அவியூரில் நிலம் உள்ளது என்றாலும் எனக்கு அவியூரில் நிலம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு இருந்த நிலத்தை நான் விற்றுவிட்டேன். எனக்கு அகலூரில் தான் சொத்து உள்ளது என்றாலும் அவியூரில் சொத்து இல்லை என்பதால் வழக்கு சொத்து பற்றி தெரியாது என்றால் சரியல்ல. பூர்வீக சொத்தை விற்றுவிட்டு வழக்கு சொத்துக்களை கிரையம் பெற்றார்கள். அப்போது நான் உடன் இருந்தேன். தாவா 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் சிவலிங்கம் என்பவர் ஆனந்தி (எ) பரமேஸ்வரி என்பவரிடம் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் 25.03.1997 கிரையம் பெற்றது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையத்தை சிவலிங்கம் ரூ.40 ஆயிரம் கொடுத்து கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான்.

II. தாவா 3, 4 அயிட்ட சொத்துக்களை சிவலிங்கம் போந்தை கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்களை கொடுத்து பரிமாற்றம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான். சிவலிங்கம் போந்தை கிராமத்தில் உள்ள சொத்தை ராணி, ஆதிமூலம், பிரபாகரன் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்து சிவலிங்கத்தின் பெற்றோருக்கு சொந்தமானது.

வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்தும் சிவலிங்கம் பெயரில் உள்ளது என்றால் குடும்பத்தில் பெரியவர் என்பதால் அவர் பெயரில் உள்ளது. சிவலிங்கம் வாதிக்கு பாகம் கொடுக்காமல் ஏமாற்றிவிட்டார். வழக்கு சொத்துக்கள் சிவலிங்கம் என்பவர் பெயரில் உள்ளது என்றாலும் அவர் இறந்த பின்பு பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமையானது என்றாலும் வாதி கேட்டுக்கொண்டதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிவலிங்கம் 3 வருடத்திற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். சிவலிங்கம் 2011ம் ஆண்டிற்கு பிறகு ஊருக்கு வருவதில்லை என்றால் சரியல்ல. சிவலிங்கம் 2015 ல் பிரதிவாதிகளுக்கு தானபத்திரம் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றாலும் அதன் அடிப்படையில் வழக்கு சொத்துக்கள் பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமையானது என்றால் சரியல்ல. சிவலிங்கம் இறந்த பின்பு நிலத்தை அளக்க வந்த போது பொய் பத்திரம் என்று தெரியவந்தது. எனக்கு வழக்கு சொத்து பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. சிவலிங்கம் இறந்த பின்பு பஞ்சாயத்து வைத்தோம். நான் சொல்லியுள்ளது போல் பஞ்சாயத்து எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.