

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண். 101/2022

நாள்.03.04.2024

2024 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் திங்கள் 03 நாள் பிரதிவாதி தரப்பு 1 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	நரேஷ்குமார்	தொழில்	
த. பெ./க.பெ.	சிவலிங்கம்	சாதி	
கிராமம்	சென்னை	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	39

பி.சா.1

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி தரப்பில் 1 -ம் சாட்சி ஆவேன். நான் பி.சா.1 ஆக இருந்து எனது தரப்பு எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தினை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் என்னால் கூறப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, நான் படித்துப்பார்த்து, படிக்க கேட்டு சரி என ஒப்புக்கொண்டு , கையொப்பம் செய்தேன் என ஒப்புக்கொள்கிறேன். எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது தரப்பு வாய்மொழி சாட்சியமாக ஏற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

ஆவணங்கள்

- 1.பி.த.சா.ஆ.1 - 22.10.1979 தேதியிட்ட கிரையபத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- 2.பி.த.சா.ஆ.2 - 26.07.1980 தேதியிட்ட 2 ம் பிரதிவாதியின் பிறப்பு சான்றிதழ் அசல்.
- 3.பி.த.சா.ஆ.3 - 12.06.1984 தேதியிட்ட 3 ம்பிரதிவாதியின் பிறப்பு சான்றிதழ் அசல்.
- 4.பி.த.சா.ஆ.4- 03.09.1984 தேதியிட்ட கிரையபத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- 5.பி.த.சா.ஆ.5 -02.03.1988 தேதியிட்ட கிரையபத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- 6.பி.த.சா.ஆ.6 -11.06.1990 தேதியிட்ட கிரையபத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
- 7.பி.த.சா.ஆ.7 -10.07.2020 தேதியிட்ட தமிழ்நாடு அரசு குடிசை மாற்று வாரியம் வழங்கிய குடியிருப்பு ஒதுக்கீடு சான்று அசல்.
- 8.பி.த.சா.ஆ.8 -சிவலிங்கம் என்பவர் சிகிச்சை பெற்றதற்கான மருத்துவ ஆவணங்கள் அசல்.

(என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தையும் ஆவணங்களையும் ஏற்று தாவாப்படி தீர்ப்பளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்)

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

