

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண்.101/2022

நாள்.02.08.2024

2024 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 02 நாள் பிரதிவாதி தரப்பு 1 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	நரேஷ்குமார்	தொழில்	
த. பெ./க.பெ.	சிவலிங்கம்	சாதி	
கிராமம்	சென்னை	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	40

பி.சா.1

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

I. எனது தகப்பனாரின் பூர்வீக கிராமம் செஞ்சி வட்டம் ,அவியூர் கிராமம் ஆகும். உங்கள் தந்தையின் உறவினர் இறப்பிற்கு அவியூர் கிராமத்திற்கு வருவார் என்றால் சரிதான். ஒவ்வொரு முறையும் உறவினர் இறந்துவிட்டால் அவியூர் கிராமத்திற்கு வந்து கர்ம காரியங்கள் செய்துவிட்டு செல்வார். உங்கள் தந்தை வழி பாட்டனார் சின்னான் உயிருடன் இருந்த வரை சொத்துக்களை பாகபிரிவினை பத்திரம் மூலம் பாத்தியபடுத்தி வைத்தாரா என்றால் அவருக்கு சொத்து இருப்பது பற்றி பிரதிவாதிகள் யாருக்கும் தெரியாது. திருமணம் நடந்து என் அம்மா , அப்பாவுடன் 45 ஆண்டுகள் வாழ்ந்தார்கள். உங்கள் தந்தை வழி பாட்டி ரங்கம்மாள் உயிருடன் இருந்த வரையில் உங்கள் அப்பாவும், அம்மாவும் கிராமத்திற்கு வந்து சென்றார்களா என்றால் முக்கியமான விஷயத்திற்கு மட்டும் வந்து பார்த்து விட்டு உடனே திரும்பி விடுவார்கள். தங்கும் அளவிற்கு அங்கு வசதி இல்லை. அவர்கள் உங்கள் பாட்டி வீட்டில் வந்து தங்கவில்லை என்று வழக்கிற்காக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. உங்கள் அப்பா , அம்மா விற்கு என் பாட்டியின் தலைமையில் தான் திருமணம் நடந்தது என்றால் சரிதான்.

II. வழக்கு சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக ரங்கம்மாள் உயிருடன் இருந்த வரையில் எந்த பாக பிரிவினை பத்திரமும் எழுதிவைக்கவில்லை என்றால் அவருக்கு சொத்தே இல்லை. வழக்கு சொத்து வாதி, சிவலிங்கம், ரங்கம்மாள் அடங்கிய பொது குடும்பத்திற்கு பாத்தியமான சொத்து என்றால் இல்லை. என் தந்தை சிவலிங்கத்திற்கும் ,தாயார் யசோதாவிற்கும் பாத்தியமான சொத்து . மேற்படி சொத்து உங்கள் தந்தையின் தனிப்பட்ட சொத்து இல்லை

என்றாலும், பொது குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தாயாரை விசாரித்தால் தான் சொத்து உங்கள் தந்தை பெயரில் எப்படி வந்தது என்ற விவரம் தெரியவரும் என்று சொன்னால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. உங்கள் தாயார் பொது குடும்பத்தை நிர்வாக செய்து வருவதால் அவரை தான் முக்கிய சாட்சியாக விசாரிக்கவேண்டும் என்றால் அவருக்கு காது கேட்காது, நடக்க முடியாது உடல்நிலை சரியில்லை. வழக்கிற்காக உங்கள் தாயாரை விசாரிக்க உடல்நிலைசரியில்லை என்று கூறிக்ிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. முதன்முதலில் சென்னை அரும்பாக்கத்தில் 1979 ல் குடிபெயர்ந்தோம். அந்த விவரம் என் பெற்றோர் சொல்லி தான் தெரியும். நீங்கள் குடிபெயர்ந்த வீடு சொந்த வீடு என்றால் சரியல்ல. இது வரை நாங்கள் வாடகை வீட்டில் தான் குடியிருந்து வருகிறோம். அரும்பாக்கத்திற்கு பிறகு அண்ணா நகர் கிழக்கில் அமைந்துள்ள ஆர்வி நகரில் குடிபெயர்ந்தோம். அரும்பாக்கத்தில் இருந்த வீட்டை விற்று விட்டு தான் அண்ணா நகரில் சொந்த வீடு வாங்கி குடிபெயர்ந்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

III. தற்போது முகப்பேரில் குடியிருந்து வருகிறீர்கள் என்றால் நாங்கள் முகப்பேரில் வசித்ததில்லை. நாங்கள் தற்போது அண்ணா நகர் கிழக்கு, G Block ல் வாடகை வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறோம். பி.சா.ஆ.7 ல் எங்களுக்காக தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம் ஒதுக்கிய வீட்டிற்கான உத்தரவு என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் வாக்காளர் அடையாள அட்டை விவரங்களில் வழங்கப்பட்ட தேதி 1998 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1998 யிலிருந்து நீங்கள் சென்னையில் வசித்து வந்து வாக்காளர் அடையாள அட்டை பெற்றிருந்ததால் தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியம் உங்களுக்கான வீட்டை ஒதுக்கீடு செய்தது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.7 ல் கண்டுள்ள கைரேகை எனது தந்தை சிவலிங்கம். அந்த கைரேகை சிவலிங்கத்தினுடையது என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். உத்தரவு நகல் 10.07.2020 ல் வழங்கப்பட்டது. என் தந்தை 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். என் தந்தை வெளி அனுபவம் உடையர் , தமிழ் நன்கு படிப்பார் என்றால் சரிதான். என் தந்தை தமிழிலும், ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து செய்வார். 2019 ல் என் தந்தைக்கு உடல் நலம் சரியில்லாமல் இருந்ததால் அவரால் கையெழுத்து போடமுடியவில்லை அதனால்கைரேகை போட்டார் . சிவலிங்கம் என்று கையொப்பம் செய்தார் வாதிக்கு பாகம் கிடைத்துவிடும் என்பதால் தான் கைரேகையை வைத்து ஆவணத்தை ஜோடித்துள்ளீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

IV. வழக்கு 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்களை கிரையம் பெறும் போது நீங்கள் மைனர் என்றால் சரிதான். கிரைய தொகையை யாரிடம் பெற்று எப்படி கிரையம் பெறப்பட்டது என்று உங்களுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 25.03.1997 மற்றும்

18.03.1997 ல் சிவலிங்கம் பெயரில் வழக்கு 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் அவரது தாயார் ரங்கம்மாள், மற்றும் வாதி, உடனியிருந்து சிவலிங்கம் பெயரில் 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ரங்கம்மாள் மற்றும் வாதி உடன் இல்லை. அவர்கள் இல்லை என்று உங்களுக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் அப்போது எனக்கு 13 வயது என் தந்தை உடன் அழைத்து சென்றதால் எனக்கு தெரியும். 13 வயதில் உங்களுக்கு மேற்படி விவரம் தெரிந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதே வருடம் 25.03.1997 ல் ராமசந்திரன் என்பவருக்கு வாதியும், சிவலிங்கமும் சேர்ந்து பரிவர்த்தனை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கு 1, 2 அயிட்ட சொத்துக்கள் எழுதி வாங்கிய அதே தேதியில் தான் பரிவர்த்தனை பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றால் 2 வது ஆவணம் எழுதப்பட்ட தேதியில் பரிவர்த்தனை பத்திரம் எழுதப்பட்டது. அதனால் தான் வழக்கு சொத்துக்கள் அனைத்துமே வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் அடங்கிய பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல.

V. குடும்ப சொத்தை பரிவர்த்தனை செய்யவில்லை. என் தந்தையின் தனிப்பட்ட சொத்தை தான் பரிவர்த்தனை செய்தார். பரிவர்த்தனை பத்திரத்தில் எழுதப்பட்ட சொத்து உங்கள் தகப்பனாரும் , வாதியும் அடங்கிய பொது குடும்ப சொத்து என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ம.சா.ஆ.9 ல் பரிவர்த்தனை பத்திரத்தில் வாதியும், வாதியின் சகோதரரான சிவலிங்கமும் மற்றும் ராமசந்திரன் என்பவரும் சேர்ந்து எழுதி கொண்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அதில் எ ஷெட்டியூல் உள்ள சொத்துக்கள் ராமசந்திரன் அடைய வேண்டியது என்றும், பி ஷெட்டியூலில் கண்ட சொத்துக்கள் வாதியும், சிவலிங்கமும் அடைய வேண்டியது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் யார் யார் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த வகையில் சிவலிங்கம் பெயரில் சொத்துக்கள் கிரையம் பெற்றிருந்தாலும் அதில் வாதிக்கு பங்கு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சின்னான் இறந்த பிறகு அவர்களது குடும்பத்தில் என் தந்தை தான் மூத்த ஆண்மகன் என்றால் சரிதான். அந்த வகையில் குடும்ப மூத்த உறுப்பினர் சொத்துக்கள் வாங்கினால் அவருக்கு பின் பிறந்த குமாரர்கள் , குமாரத்திகளுக்கு பங்கு உண்டு என்றால் 3,4 அயிட்ட சொத்துக்களில் வாதிக்கு பங்கு உண்டு. பட்டா வாதி, பிரதிவாதி ஆகியோர் பெயரில் உள்ளது. அதே போல தான் வாதிக்கு 1,2 சொத்துக்களில் பங்கு உண்டு என்றால் சரியல்ல.

VI. என் தந்தை வழி பாட்டியான ரங்கம்மாவின் இறப்பிற்கு கர்ம காரியத்திற்கு என் தந்தையும், வாதியும் சேர்ந்து செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் தந்தை தான் முன்னின்று முழுசெலவையும் செய்தார். அதன் பின்னிட்டு எந்த வருடம் உங்கள் தந்தை அவியூர் கிராம

தலைவராக இருந்தார் என்றால் 2005 யிலிருந்து 2011 வரை இருந்தார். உங்கள் தந்தை பரிசீட்சியமான நபர் என்பதால் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார் என்றால் இருக்கலாம். தேர்தலில் வாதியும் உடனியிருந்து என் தந்தையை தலைவர் பதிவுக்கு வரவைத்தார் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் தந்தை இறப்பு மற்றும் கர்மகாரியம் செஞ்சி வட்டம் , அவியூர் கிராமத்தில் தான் நடந்ததுஎன்றால் சரிதான். அந்த செலவு வாதியும், நீங்களும் சரிபாதியாக செய்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் மட்டுமே செலவு செய்தேன். என் சித்தப்பா விஜயன் என்பவரிடம் ரூ. 1,80,000/- கொடுத்தேன். செலவுகளை அவர்தான் பார்த்தார். அவரை விசாரித்தால் முழுசெலவும் யார் செய்தார்கள் என்ற விவரம் தெரியவரும் என்றால் நீங்கள் விசாரித்துக்கொள்ளுங்கள். என் தகப்பனார் மே 8 , 2021 ல் இறந்தார். உங்கள் தகப்பனார் இறக்கும் வரை தாவா சொத்துக்கள் பொது குடும்ப சொத்துக்களாகதான் இருந்து வந்தது என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனாரின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் ஆகும். 1,2,3,4 அயிட்ட சொத்துக்கள் என் தகப்பனாரின் தனிப்பட்ட சொத்துக்களாகும். உங்கள் தந்தைக்கு தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் இல்லை என்றாலும் தாவா 1 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துக்கள் பொது குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் தகப்பனார் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்தார்என்பதற்கு அவர் பெயரில் தீர்வை ரசீதுகள் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை . மேற்படி ஆவணங்கள் என் வசம் உள்ளது. எந்த காலத்திலும் உங்கள் தந்தை வழக்கு சொத்துக்களை அனுபவித்தது கிடையாது என்றாலும் வாதி தான் மொத்த சொத்துக்களையும் பயிர்செய்து அதில் இருந்து வந்த வருமானத்தை உங்கள் தந்தையிடம் கொடுத்துவிடுவார் என்றால் சரியல்ல. எனவே தாவா சொத்துக்கள் பொது குடும்ப சொத்துக்கள் என்பதால் வாதி கோரிய பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.